

# 「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(オンラインサービス)

## 1. 残高照会サービス

### (1) 応答項目の変更

残高照会結果画面に表示される項目(応答項目)に「**口座名義人**」が追加となり、「**前日残高**」および「**前月末残高**」が非表示となります。

#### 【残高照会結果画面表示の変更イメージ】

現行	<table border="1"><thead><tr><th>口座情報</th><th>残高</th><th>支払可能残高</th><th>前日残高</th><th>前月末残高</th></tr></thead><tbody><tr><td>本店 普通 123456</td><td>1,000,000円</td><td>1,000,000円</td><td>950,000円</td><td>800,000円</td></tr></tbody></table>	口座情報	残高	支払可能残高	前日残高	前月末残高	本店 普通 123456	1,000,000円	1,000,000円	950,000円	800,000円
	口座情報	残高	支払可能残高	前日残高	前月末残高						
本店 普通 123456	1,000,000円	1,000,000円	950,000円	800,000円							
2024年1月4日 (木)以降	<table border="1"><thead><tr><th>口座情報</th><th>口座名義人</th><th>残高</th><th>支払可能残高</th></tr></thead><tbody><tr><td>本店 普通 123456</td><td>トウホウシヨウテン</td><td>1,000,000円</td><td>1,000,000円</td></tr></tbody></table> <p>2024年1月4日(木)以降、前日および前月末の残高は<b>対象日付指定の残高照会にてご確認ください。</b></p>	口座情報	口座名義人	残高	支払可能残高	本店 普通 123456	トウホウシヨウテン	1,000,000円	1,000,000円		
口座情報	口座名義人	残高	支払可能残高								
本店 普通 123456	トウホウシヨウテン	1,000,000円	1,000,000円								

### (2) ご利用停止中口座の残高表示

ご利用を一時停止されている口座の残高表示内容が変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
通帳の紛失等の理由により口座のご利用を一時停止されている場合でも、支払可能残高は通常時と同様に表示されます。	通帳の紛失等の理由により口座のご利用を一時停止されている場合、 <b>支払可能残高が「0円」として表示されます。</b>

## 「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(オンラインサービス)

### 2. 入出金明細照会サービス

○入出金明細照会サービスの「最大明細数」「照会期間」「明細表示」が以下のとおり変更となります。

変更箇所	現行	2024年1月4日(木)以降
最大明細数	200明細	300明細
照会期間	62日前まで	41日前まで
日付表示	yyyy/mm/dd	yyyy-mm-dd

### 3. 受取人マスターへの事前登録口座の登録上限数

○資金移動サービスご利用時の事前登録口座数について、以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
事前登録口座として登録可能な口座の上限数は「事前登録口座」「都度指定口座」「総合振込登録口座」の合計で1,000口座までです。	登録口座の上限数(1,000口座まで、現行と変更なし)の中で、「事前登録口座」の登録上限数が720口座までとなります。

### 4. 口座名義表示の一部変更

○2024年1月4日(木)以降は、取引画面に表示される口座名義が一部変更となる場合がございます。

【口座名義表示の変更例】(株)東邦銀行の場合

現行	2024年1月4日(木)以降
カ)トウホウギンコウ	(カ)トウホウギンコウ

上記に伴い、お振込み操作時に以下の注意メッセージが表示される場合がありますが、口座名義に誤りがない場合はそのままお振込みいただけます。

登録済の資金移動先口座名義人名に誤りがありますが、正しい名義人名にて資金移動を行います。正しい資金移動先口座名義人をご確認ください。(エラーコードAH8901)

## 「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(オンラインサービス)

### 5. 科目「その他」口座の取扱い

○資金移動サービスにおける科目「その他」口座の取扱いが、以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
<ul style="list-style-type: none"><li>・資金移動サービスのお振込で、科目「その他」の口座を振込先としてご指定いただけます。</li><li>・科目「その他」の口座を振込先として事前登録いただけます。</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>・科目「その他」の口座は<b>振込先として指定いただけなくなります。</b></li><li>・科目「その他」口座を振込先として<b>事前登録いただけなくなります。</b></li></ul>

**データ伝送サービス(総合振込・給与振込等)**では、引き続き科目「その他」口座へお振込いただけます。

### 6. 科目「貯蓄」口座の取扱い

○資金移動サービスにおける科目「貯蓄」口座の取扱いが、以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
資金移動サービスのお振込やお振替で、支払口座として科目「貯蓄」口座を選択いただけます。	資金移動サービスのお振込やお振替で、 <b>支払口座として科目「貯蓄」は指定いただけなくなります。</b>

### 7. マルチペイメントサービス(ペイジー)

○マルチペイメントサービス(ペイジー)にて、支払元口座としてカードローン口座を指定いただけなくなります。

現行	2024年1月4日(木)以降
マルチペイメントサービス利用時に、支払口座としてカードローン口座を選択いただけます。	マルチペイメントサービス利用時に、 <b>支払口座としてカードローン口座は指定いただけなくなります。</b>